
        （単位：円）

当年度 前年度 増　減

298,819,588 303,453,498 △ 4,633,910

受取配分金 247,014,797 252,301,849 △ 5,287,052

受取材料費等 19,905,073 18,386,330 1,518,743

受取事務費 31,899,718 32,765,319 △ 865,601

3,867,903 3,488,206 379,697

学生服リユース事業収益 3,867,903 3,488,206 379,697

2,527,086 3,201,481 △ 674,395

労働者派遣事業等受託収益 2,527,086 3,201,481 △ 674,395

39,996 20,483 19,513

職業紹介事業受託収益 39,996 20,483 19,513

1,885,500 1,901,800 △ 16,300

正会員受取会費 1,885,500 1,901,800 △ 16,300

31,698,000 32,212,000 △ 514,000

受取連合交付金 13,329,000 13,586,000 △ 257,000

受取市補助金 18,369,000 18,626,000 △ 257,000

92 93 △ 1

特定資産受取利息 92 93 △ 1

54,101 342,288 △ 288,187

受取利息 29 10 19

雑収益 54,072 342,278 △ 288,206

338,892,266 344,619,849 △ 5,727,583

330,415,290 337,444,654 △ 7,029,364

支払配分金 247,014,797 252,301,849 △ 5,287,052

支払材料費等 18,795,724 18,275,784 519,940

支払還付金 980,680 889,664 91,016

支払利息 0 16,773 △ 16,773

給料手当 19,230,348 24,067,776 △ 4,837,428

臨時雇賃金 4,571,525 4,624,250 △ 52,725

法定福利費 4,353,198 4,926,397 △ 573,199

退職給付費用 1,339,115 4,240,607 △ 2,901,492

福利厚生費 25,353 24,912 441

旅費交通費 169,230 264,532 △ 95,302

通信運搬費 1,534,039 1,121,928 412,111

減価償却費 508,573 485,506 23,067

什器備品費 273,983 238,680 35,303

消耗品費 1,187,374 862,745 324,629

修繕費 719,150 19,440 699,710

印刷製本費 505,872 350,630 155,242

光熱水料費 252,322 236,055 16,267

賃借料 3,214,241 3,083,130 131,111

保険料 2,084,612 2,033,513 51,099

諸謝金 10,417,400 7,094,289 3,323,111

租税公課 2,105,074 1,621,374 483,700

委託費 10,404,794 9,932,372 472,422

支払手数料 378,678 395,442 △ 16,764

雑費 349,208 337,006 12,202

受取補助金等

特定資産運用益

職業紹介事業受託収益

受託事業収益

労働者派遣事業等受託収益

（1）経常収益

正味財産増減計算書

科　　目

雑収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

学生服リユース事業収益

受取会費

　1.経常増減の部

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（2）経常費用

事業費

　経常収益計



当年度 前年度 増　減科　　目

7,484,684 7,917,028 △ 432,344

役員報酬 1,715,500 1,755,000 △ 39,500

給料手当 2,351,030 2,277,460 73,570

法定福利費 373,392 419,341 △ 45,949

退職給付費用 204,442 73,200 131,242

福利厚生費 2,175 2,137 38

会議費 857,650 991,693 △ 134,043

旅費交通費 27,150 190,203 △ 163,053

通信運搬費 287,285 291,669 △ 4,384

減価償却費 23,253 23,253 0

什器備品費 6,517 0 6,517

消耗品費 56,870 63,004 △ 6,134

修繕費 3,650 0 3,650

印刷製本費 201,208 202,309 △ 1,101

賃借料 92,107 234,014 △ 141,907

保険料 293,798 290,937 2,861

租税公課 2,726 2,726 0

支払負担金 488,900 478,200 10,700

委託費 348,690 348,501 189

支払手数料 11,272 16,109 △ 4,837

雑費 137,069 257,272 △ 120,203

337,899,974 345,361,682 △ 7,461,708

992,292 △ 741,833 1,734,125

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

992,292 △ 741,833 1,734,125

0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

992,292 △ 741,833 1,734,125

17,987,004 18,728,837 △ 741,833

18,979,296 17,987,004 992,292

18,979,296 17,987,004 992,292

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

管理費

　2.経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計

（2）経常外費用

　経常費用計

評価損益等計

Ⅱ　正味財産期末残高

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期経常増減額



        （単位：円）

公益目的事業会計

シルバー人材センター事業

291,231,462 7,588,126 0 298,819,588

受取配分金 247,014,797 0 0 247,014,797

受取材料費等 19,905,073 0 0 19,905,073

受取事務費 24,311,592 7,588,126 0 31,899,718

3,867,903 0 0 3,867,903

学生服リユース事業収益 3,867,903 0 0 3,867,903

2,527,086 0 0 2,527,086

労働者派遣事業等受託収益 2,527,086 0 0 2,527,086

39,996 0 0 39,996

職業紹介事業受託収益 39,996 0 0 39,996

996,650 888,850 0 1,885,500

正会員受取会費 996,650 888,850 0 1,885,500

31,698,000 0 0 31,698,000

受取連合交付金 13,329,000 0 0 13,329,000

受取市補助金 18,369,000 0 0 18,369,000

92 0 0 92

特定資産受取利息 92 0 0 92

54,101 0 0 54,101

受取利息 29 0 0 29

雑収益 54,072 0 0 54,072

330,415,290 8,476,976 0 338,892,266

330,415,290 0 330,415,290

支払配分金 247,014,797 0 247,014,797

支払材料費等 18,795,724 0 18,795,724

支払還付金 980,680 0 980,680

支払利息 0 0 0

給料手当 19,230,348 0 19,230,348

臨時雇賃金 4,571,525 0 4,571,525

法定福利費 4,353,198 0 4,353,198

退職給付費用 1,339,115 0 1,339,115

福利厚生費 25,353 0 25,353

旅費交通費 169,230 0 169,230

通信運搬費 1,534,039 0 1,534,039

減価償却費 508,573 0 508,573

什器備品費 273,983 0 273,983

消耗品費 1,187,374 0 1,187,374

修繕費 719,150 0 719,150

印刷製本費 505,872 0 505,872

光熱水料費 252,322 0 252,322

賃借料 3,214,241 0 3,214,241

保険料 2,084,612 0 2,084,612

諸謝金 10,417,400 0 10,417,400

租税公課 2,105,074 0 2,105,074

委託費 10,404,794 0 10,404,794

支払手数料 378,678 0 378,678

雑費 349,208 0 349,208

受託事業収益

学生服リユース事業収益

労働者派遣事業等受託収益

職業紹介事業受託収益

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

（1）経常収益

受取会費

受取補助金等

特定資産運用益

雑収益

　経常収益計

（2）経常費用

事業費

科　　目 法人会計 合 計内部取引消去



公益目的事業会計

シルバー人材センター事業
科　　目 法人会計 合 計内部取引消去

7,484,684 0 7,484,684

役員報酬 1,715,500 0 1,715,500

給料手当 2,351,030 0 2,351,030

法定福利費 373,392 0 373,392

退職給付費用 204,442 0 204,442

福利厚生費 2,175 0 2,175

会議費 857,650 0 857,650

旅費交通費 27,150 0 27,150

通信運搬費 287,285 0 287,285

減価償却費 23,253 0 23,253

什器備品費 6,517 0 6,517

消耗品費 56,870 0 56,870

修繕費 3,650 0 3,650

印刷製本費 201,208 0 201,208

賃借料 92,107 0 92,107

保険料 293,798 0 293,798

租税公課 2,726 0 2,726

支払負担金 488,900 0 488,900

委託費 348,690 0 348,690

支払手数料 11,272 0 11,272

雑費 137,069 0 137,069

330,415,290 7,484,684 0 337,899,974

0 992,292 0 992,292

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 992,292 0 992,292

経常外収益計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

0 992,292 0 992,292

17,433,022 553,982 0 17,987,004

17,433,022 1,546,274 0 18,979,296

17,433,022 1,546,274 0 18,979,296

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額

　2.経常外増減の部

（1）経常外収益

管理費

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

Ⅱ　正味財産期末残高

（2）経常外費用

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高


